6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  19  декабря  2018  года                                                                                 №  50
О бюджете муниципального образования

город Волхов на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Волхов, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Волхов Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год:

 -  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Волхов в сумме 266 878,2 тысяч рублей;

-   общий объем расходов бюджета муниципального образования город Волхов в сумме 281 232,0 тысяч рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования город Волхов в сумме 14 353,8 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Волхов на плановый период  2020-2021 годов:

 -  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Волхов на 2020 год в сумме 278 852,0 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 290 029,8 тысяч рублей;

-   общий объем расходов бюджета муниципального образования город Волхов на 2020 год в сумме 294 473,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 400,0 тысяч рублей, и на 2021 год в сумме 304 826,3 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 700,0 тысяч рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования город Волхов на 2020 год в сумме 15 621,4 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 14 796,5 тысяч рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению  1.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
1. Утвердить в пределах прогнозируемого общего объема доходов бюджета, установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению   2.

2. Утвердить в пределах прогнозируемого общего объема доходов бюджета, установленного статьей 1 настоящего решения, объем безвозмездных поступлений муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 3.

3. Установить, что 25 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Волхов, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются в бюджет муниципального образования город Волхов.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования город Волхов и  главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Волхов

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Волхов согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Волхов согласно приложению 5.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Волхов по разделам и подразделам классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 6;

распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Волхов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению  7;

распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Волхов по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 8.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования город Волхов, утвержденного статьей 1 настоящего решения ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 9.

3. Утвердить адресную программу капитальных вложений и ремонтных работ бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  согласно приложению 10.

4. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования город Волхов объем резервного фонда исполнительно-распорядительного органа муниципального образования город Волхов:

на 2019 год в сумме 1 700,0 тысяч рублей,

на 2020 год в сумме 2 000,0 тысяч рублей,

на 2021 год в сумме 2 000,0 тысяч рублей.

5. Использование средств резервного фонда исполнительно-распорядительного органа муниципального образования город Волхов осуществляется в соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации Волховского муниципального района.

6. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования город Волхов расходы на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2019 год в сумме 697,9 тысяч рублей,

на 2020 год в сумме 757,6 тысяч рублей,

на 2021 год в сумме 817,4 тысяч рублей.

7. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования город Волхов объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области:

на 2019 год в сумме 63 049,8 тысяч рублей,

на 2020 год в сумме 60 451,7 тысяч рублей,

на 2021 год в сумме 60 003,8 тысяч рублей.

Статья 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Волхов и муниципальных учреждений муниципального образования город Волхов
1. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования город Волхов за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда  с 1 января 2019 года применяется расчетная величина в размере  9 555 рублей.

2. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям муниципального образования город  Волхов в 1,04 с 1 января 2019 года.

3. Утвердить размер индексации выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования города Волхова Ленинградской области и муниципального образования город Волхов Волховского района Ленинградской области в 1,04 с 1 января 2019 года.
4. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования город Волхов расходы на обеспечение деятельности представительных органов муниципального образования город Волхов:

на 2019 год в сумме 4 175,1 тысяч рублей,

на 2020 год в сумме 4 264,0 тысяч рублей,

на 2021 год в сумме 4 256,1 тысяч рублей.

Статья 6. Особенности исполнения отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований  по предоставлению субсидий в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов
1. Установить, что в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации Волховского муниципального района, предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, установленных настоящим решением, а именно:

1.1. В целях реализации муниципальной программы муниципального образования город Волхов «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании город Волхов» – субсидии субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года  для организации предпринимательской деятельности.

1.2. В рамках непрограммных расходов – субсидии в целях возмещения недополученных доходов от оказания банных услуг организациям, оказывающим банные услуги физическим лицам.

2. Установить администрации Волховского муниципального района предельный срок разработки и утверждения порядков предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг – 1 марта 2019 года.

Статья 7. Межбюджетные трансферты на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования город Волхов объем межбюджетных трансфертов бюджету Волховского муниципального района из бюджета муниципального образования город Волхов согласно приложению 11.

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Волховского муниципального района из бюджета муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов осуществляется в соответствии с Порядками, утвержденными согласно приложениям 12 и 13.
Статья 8.  Предоставление бюджетных кредитов

Утвердить Программу предоставления бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования город  Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно Приложению 14.

Статья 9. Муниципальный долг муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования город Волхов:

на 1 января 2020 года в сумме  317,4 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 рублей;
на 1 января 2021 года в сумме 15 938,8 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 рублей;
на 1 января 2022 года в сумме 30 735,3 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования город Волхов:

на 2019 год в сумме  317,4 тысяч рублей,

на 2020 год в сумме 16 256,2 тысяч рублей,

на 2021 год в сумме 46 674,1 тысяч рублей.

3. Утвердить Программу муниципальных заимствований муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 15.
4. Предоставить право комитету финансов Волховского муниципального района, от имени администрации Волховского муниципального района на основании постановления администрации Волховского муниципального района, осуществлять в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов заимствования в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Волхов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов с учетом предельной величины муниципального долга муниципального образования город Волхов.
5. Установить, что привлекаемые в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов заёмные средства направляются на финансирование дефицита бюджета муниципального образования город Волхов.

Статья 10.  Заключительные положения
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                        Напсиков В.В.